









został wybrany do sejmu, gdzie umiał zdobyć sobie odrazu wybitne stanowisko, i stanął w rządzie pierwszorzędnym szermierzem parlamentarnym.

Dnia 16 b. m. odbyła się w Zagrzebiu u bana poufna konferencja przychylnych rządowi członków komisji granicznej. Ban zawiadomił zebranych, że ustawa wyborcza dla Pogranicza otrzymała sankcję i że rząd upoważnił go do rozpisania wyborów. Usposobienie, jakie objawiło się na konferencji, pozwala sądzić, że większość komisji znajdzie wniosek pośredni, któryby pogodził sprzeczne dążności.

Jak donieśliśmy wczoraj w telegramie, umieszczonym w części nakładu, w książkę badeński, przyszedłszy zupełnie do zdrowia, objął na nowo rządy, przyczem wyraził podziękowanie następcy tronu, który go zastępował w czasie jego choroby.

Wczoraj w Brukseli w pałacu giełdy miał być otwartym kongres pokoju.

Według telegramów paryskich, które podaliśmy wczoraj w części nakładu, na onegdajszym bankiet rojalistów w Saint Mandé zebrało się 600 osób. Wszyscy mówcy dowodili, że podniesienie Francji nastąpi dopiero po restauracji tronu królewskiego. Nad krzesłem prezydenta zawieszono osłoniętą krepą herby Alzacy i Lotaryngii. W Montceau znaleziono obok szkoły zostającej pod nadzorem miejscowego klasztoru 15 nabożów dynamitowych. Było one połączone lontem, który na szczęście zgasł w samą porę. Uwieszono tam redaktora rewolucyjnego dziennika 'Estandard revolutionnaire' za rozszerzanie podburzających plakatów. Dwa tysiące wojska obsadziło miasto. Mimo to w mieście i okolicy wzrasta wzburzenie podsypane przez agitatorów. Rząd polecił prefektowi, aby w razie potrzeby użył siły zbrojnej.

Poseł francuski przy Watykanie Desprez, wbrew pogłoskom przeciwnym, powróci na swoje stanowisko w końcu bieżącego miesiąca.

Jako kandydata do ambasady włoskiej w Paryżu wymieniają codziennie nową osobistość dyplomatyczną. Wczoraj była mowa o generale Robilant, dziś doniesienia z Rzymu wymieniają brabiego Grepipi, obecnie posła włoskiego w Madrycie. Jednakże według telegramów paryskich urzędownie kwestya nominacji ambasadora nie była traktowana.

Telegramy rzymskie zaprzeczają doniesieniu o nieporozumieniach w gabinecie włoskim i przypuszczalnym ustąpieniu Zanardellogo.

Król Milan, jak donieśliśmy wczoraj w części nakładu, w powrocie z Ruszczyku uda się do Mołdawii, celem odwiedzenia swojej babki i wzięcia udziału w polowaniu. Powrót króla do Belgradu nastąpi dopiero pojutrze.

Porta mianowała członkami komisji, mającej załatwić sprawę uregulowania granicy grecko-tureckiej, pułkownika Raif-beja i majora sztabu generalnego Husni-beja.

General dywizji Osman-basza został mianowany gubernatorem Hedżasu i miejsc świętych.

Dziennik 'Terdzumani - Hakikat' donosi, że w Konstantynopolu ma być założoną akademja umiejętności ('Indżumeni Maarif').

Podaliśmy wczoraj w części nakładu telegram z Aleksandryi donoszący, że z powodu wzburzenia umysłów, jakie się objawiało pomiędzy ludnością, zarządzono tam środki ostrożności i wzmocniono patrole. Do zaburzeń żadnych jednak nie przyszło.

Dziennik 'Times' wyraża zdanie, że jeśli władze egipskie nie poczynią wszystkiego, co by zapewniło bezstronne przeprowadzenie procesu Arabiego, wypadnie rządowi angielskiemu domagać się oddania Arabiego władzom angielskim.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 17 października. General broni Maroiciez umarł.

Praga, 17 października. W sejmie czeskim dr. Rieger interpelował rząd, czy zamierza przedłożyć projekt ordynacji wyborczej zaprowadzającej pewną harmonię między krajową ordynacją wyborczą a sankcyonowaną ordynacją państwową i usuwającej liczne wadliwości obowiązującej obecnie ordynacji krajowej.

Zagrzeb, 17 października. Komisya dla sprawy wcielenia Pogranicza wszystkimi głosami przeciw głosowi Wojnowicza przyjęła wniosek bana w przedmiocie inartykulacji rozporządzenia postanawiającego wcielenie.

Kair, 17 października. Nota gabinetu egipskiego do konsula generalnego francuskiego Maleta dowodzi konieczności przykdanego ukarania buntowników, ponieważ wymaga tego porządek publiczny, i dodaje, że niebezpiecznym jest przewlekać proces przeciw oskarżonym przez długą procedurę, która w krajach wschodnich nie może mieć zastosowania.

Berno, 18 października. Komisya wyborcza sejmu morawskiego przyjęła wniosek posła Sturmha żądający przedłożenia na przyszłej sesji odpowiednich wniosków celem, rozszerzenia prawa wyborczego do reprezentacji krajowej. Mniejszość z

posłem Schramem na czele wniosła wotum, aby w bieżącej jeszcze sesji został przedłożony wniosek ustawy o rozszerzenie prawa wyborczego.

Berlin, 18 października. (Tel. pryw.) Według 'Kreuzzeitung' pogłoski o zachwianiu pozycyi hr. Tołstoja nie są bez podstawy. Powodem ma być niepomyślny rezultat senatorskich rewizyj w Inflantach i Kurlandyi. Odkrycia poczynione przez senatorów sprawiły najgorsze wrażenie w Petersburgu.

Kolonia, 18 października. (T. pr.) 'Kölnische Zeitung' donosi, że proces przeciw sprawcom buntu i rozruchów w Montceau les Mines rozpocznie się jutro w Chalons sur Saone. 29 oskarżonym zarzuca prokuratora spiszek celem wywołania wojny domowej.

Paryż, 18 października. (Tel. pr.) Z Nuits (w dep. Cote-d'Or) donoszą pod dnim 16 b. m.: Banda buntowników usiłowała zgruchotać krzyż na kościele w Blancy i porozbijała okna w sąsiednich domach, a kilka z nich zburzyła dynamitem. Policja aresztowała miejscowego naczelnika poczty, nazwiskiem Henry, który jest prezydentem towarzystwa wzajemnej pomocy robotników, i u którego znaleziono znaczny zapas nabożów dynamitowych.

Dublin, 18 października. Irlandzka konferencja narodowa pod przewodnictwem Parnella zebrała się i uchwaliła utworzenie ligi narodowej odpowiednio do znanego programu.

Konstantynopol, 18 października. Dawniejszy prezydent ministrów a obecnie gubernator Brussy Achmet Vefiki basza, z powodu nieposłuszeństwa okazanego rozkazom W. Porty, został pozbawiony urzędu i oddany radzie państwa do osądzenia.

Wczoraj W. Porta wysłała notę w odpowiedzi na notę lorda Dufferina z dnia 8 b. m. w kwestyi ewakuacyi Egiptu. Porta oświadcza, że skłonna jest do rozpoczęcia rokowań z Anglią, celem ostatecznego uregulowania sprawy egipskiej, przyczem spodziewa się i ufa o tyle przyjaźni Anglii, że ta nie będzie chciała zmieniać głównych podstaw obecnego porządku.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 17 październ. 1882 godzina 1 min. 45. Losy kredytowe 174.50, Węg. akcje kredyt. 297.25, Akcje anglo-aust. 125.—, Akcje banku Union 123.25, Akcje kolei Karola Ludwika 312.—, Akcje kolei północnej 281.—,

Akcie kolei południowej 137.90, Akcje kolei Alfd. 170.50, Akcje kolei Elżbiety 212.—, Akcje kolei Lwowski-Czerniowieckiej 171.—, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 163.50, Wiedeńskie losy 124.25, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 94.50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 99.75, Losy regulacyi Cisy 109.—, Losy tureckie 27.50, Węgierska renta 119.50, Akcje banku związkowego 115.80, Akcje banku obrotowego —, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.18 3/4, Węgierskie losy 117.25, Marka niemiecka —, Usposobienie lepsze.

Wiedeń, 17 październ. 1882, godzina 5 min. 30. Akcje kredytowe 304.—, Anglo-Austr. —, Akcje banku Union —, Kolej Karola Lud. 310.50, Południowa —, Renta papierowa 76.72, Galicyjskie listy zastawne 101.80, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 101.50, Losy z roku 1860 —, Napoleondor 9.42 1/2, Rubel papier. —, Usposobienie —.

Wiedeń, 18 październ. 1882, godzina 10 min. 45. Akcje kredytowe 302.90, Anglo-Austr. 124.50, Unionbank 121.25, Kolej Karola Ludw. 310.50, Południowa 137.25, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1850 —, Napoleondor 9.49 1/2, Rubel papierowy 1.19. Usposobienie młde.

Telegramy zbożowe z d. 17 październ. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 9.75 do 10.50 zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 liter procent 31.50 do 31.75 zł. Buda-Peszt: Przenica 100 kilogr. (na jesień) 9.23 do 9.27 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) — do — zł. Berlin: Pszenica żółta (maj-czerwiec) 182.50 m., żyto — m., spiritus 53.—, olej rzepakowy 61.50 m. Szczecin: Pszenica —, rzepak —. Paryż: maki 159 kilogr. 56.80 fr., olej rzepakowy 78.50 fr., spiritus — fr. Wrocław: Pszenica — żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —. Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

Od Ekspedycy.

Do dzisiejszego numeru Gazety dołącza się Iszy arkusz „Sprawozdania z wystawy rolniczej i przemysłowej w Przemyslu“.

Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 18 października 1882 o godzinie 7 rano. Barometr 743.5mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 3.0°C. Psychrometr wilgotny 1.9°C. Prężność pary 4.6mm. Wilgoć 81%. Zachmurzenie 10°. Wiatr SE3. Ozon 8. Temperatura powietrza 2.4°C. Barometr idzie w górę. Stan barometru nad poziomem morza 739.8mm.

Przyjechali do Lwowa.

dnia 18 października 1882 r. Hotel George'a Pp. R hr. Poniński z Kowalówki. W Szymanowski z Warszawy. R. Wolf z Warszawy. A. Mistral z Moskwy Dr A. Rapaport z Wiednia.

Hotel Langa.

Pp. P. Josefsthäl z Wieliczki. A. Kozakiewicz z Bobowy. G. Rainach z Manheim. D. Schifler z Monachium. D. Osers z Wiednia.

Cennik lwowskiej lzby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for item names and prices. Includes sections for '1. Akcje za sztukę', '2. List zastawny za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with columns for item names and prices. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemn. 5 pr.', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for item names and prices. Includes sections for 'Kurs złota', 'Z lwowskiej lzby handlowej i przemysłowej', 'Telegrafowany kurs wiedeński z dnia 17 października 1882'.

Table with columns for item names and prices. Includes sections for 'Kurs złota', 'Z lwowskiej lzby handlowej i przemysłowej', 'Telegrafowany kurs wiedeński z dnia 17 października 1882'.











**KAZIMIERZ LEWICKI**

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845.

**Cierpiącym na gościec** udziela porady z tej choroby wyleczony bezpłatnie, pod G. A. poste rest. w Bernie. 34 1/2 b/LX (6865 6-20)

Pomimo znacznego podwyższenia cła po dawnych cenach sprzedaje

**HERBATE**

chińską i rosyjską znany z dobroci towaru SKŁAD

**Józefa Padewskiego**

Lwów, Rynek l. 13.

(6879 9-12)

Skład fabryczny farb, lakierów i handel materyałów

**Hübnera i Hanke**

we Lwowie, Rynek l. 29,

poleca na sezon zimowy:

**Śróć, lotki i kule** C. Russa uniwersalne smarowidło do skór, tłuszcz do butów i skór juchtowych. C. Geschwindta środek ochronny przeciw przemakaniu podszew, najlepszy szwarc do butów, lakier do skór, podeszwy korkowe do wkładania w buty, sznurowy bawełniany do zatykania szpar w oknach i drzwiach, kit i gips, jak również bibułę białą i szarą do okien. Równocześnie poleca do użytku domowego:

**Mase do zapuszczania podłóg**

i lakier własnego wyrobu, szczotki do szlifowania, mycia podłogi i naczyń kuchennych, szczotki do butów, czyszczenia cylindrów do lamp, do zamiatania, ręczne do zmiatania prochu, szczotki i aso- tełki do sukien, sepe i mydło do prania, krochmal brylantowy polyskujący, przenny ryżowy i najlepsze farbki do bielizny, szablon, atrament chemiczny i wszelkie inne do pisania, lak do pieczętowania, smółkę do butelek, szpagat i papier pergaminowy do obwiązywania słoju z konserwami.

Wszystkie farby suche i olejne do malowania gotowe, lakiery, farby w tubach i płótno malarskie, farba piórowa i czernidło drukarskie, kwas karbonylowy i proszek do desintekcji, korki i maszyny do korkowania, gąbki, brzozy i pendzle każdej wielkości, zawsze w najlepszych gatunkach na składzie.

Szczegółowe cenniki na żądanie franco i gratis. (6870 5-?)

**P. T. właścicielom gorzelni**

poleca się do poprawy wydatków, rozpoczęcia ruchu, jakoteż udzielania pisemnych informacyj

**E. Kisielński**

7060 3-4) chemik i praktyczny gorzelnik Bystrowice, poczta Pruchnik.

**Dyetaryusz**

posiadający kilkuletnią praktykę, obznajomiony we wszelkich gałęziach manipulacji sądowej, a w szczególności przy zakładaniu ksiąg gruntowych, poszukuje natychmiastowego pomieszczenia. — Łaskawe wezwania uprasza się pod adresem M. G. poste rest. Głina-Nawarya. 7060 3 3

**Najprzedniejsze lecznicze****W winogrona**

feslawskie

rozsełam codziennie świeże

polecam również: (6 55 3 5)

duże, ładne, zapaszyste

**Pigwy**

tokajskie po 48 ct. kilo.

**Marony**

włoskie po 40 centów kilo i świeżą tegoroczną

**Musztardę kreamską**

we flaszkach po 18, 35 i 70 ct.

**ST. MARKIEWICZ**

we Lwowie, w Ryнку l. 42.

**Zniżone cenniki**

na rok 1882 fabryki pieców zwanych, (6530 7 15)

**Meidinger-Oefen**

H. HEIM, w Wiedniu, Ober-Döbling Währingerstrasse 12,

skład w Wiedniu I. Kärntnerstrasse 42. Filia: w Budapeszcie: Thonethof.

**Najlepsze PIECE**

do regulowania, napełniania i wentylacji.



Przy miernej wielkości pieca, ogrzewa się takowy moeno i szybko; sposób uregulowania opalenia zupełnie pojedynczy i dokładny; ogień w piecu utrzymywac można do woli; usługa bardzo pojedyncza a czyszczenie zupełnie zbędne; usunięcie nader przykrego piekącego ciepła; najtańszy sposób ogrzewania i długotrwałość pieca; dobre przewietrzenie przy zastosowaniu przyrządu wentylacyjnego.

Marka ochronna fabryki znajduje się na wewnętrznej stronie drzwi pieców.

**MEIDINGER-OFEN**  
**H. HEIM**

Prospekta i cenniki gratis i franco.

**TRYESTYŃSKA LOTERYA WYSTAWOWA.**

1. Główna wygrana w gotówce złotych 50.000

2. Główna wygrana w gotówce złotych 20.000

3. Główna wygrana w gotówce złotych 10.000

dalej

1 na 10.000 zlr. 4 po 5.000 zlr. — 5 po 3.000 zlr. — 15 po 1.000 zlr. — 30 po 500 zlr. — 50 po 300 zlr. — 50 po 100 zlr. — 100 po 50 zlr. — 542 po — razem

**1.000** wygranych złotych.

prócz tego jeszcze wiele innych wygranych, składających się z loteryj wystawowych, ofiarowanych przez wystawców.

Cena Losu 50 centów.

Zamówienia z dołączeniem 15 ct. za portoryum, wystosować należy pod adresem Lotterie-Abtheilung der Triester Ausstellung

Piazza Grande Nr. 2 w Tryeście.

(678 7-12)

poleca:

**Łyżki i widelce do sałaty**

z bukszpanowego drzewa

para po 60 ct., 80 ct., 1 zł., 1 zł. 20 ct., 1 zł. 50 ct.

**R. DITMAR**

w Wiedniu,

c. k. uprz. krajowa fabryka lamp. **Palniki słoneczne**

(Sonnensbrenner)

lampy naftowe i pajaki w najobfitszym wyborze.



Skład we LWOWIE, plac Maryacki.

Fabryki w Wiedniu, Erdbergstr. 23, w Warszawie, ulica Chłodna 41.

Składy w Wiedniu, Buda-Peszcze, Pradze, Tryeście, Berlinie, Monachium i Medyolanie. (7155 1-10)

Znak fabryczny.



Otwarcie naszego w Lwowie przy ulicy Karola Ludwika licz. 5, znalazło powszechnie najprzychylniejsze przyjęcie i pozwalamy sobie przeto zwrócić uwagę P. T. odbiorców na nasz

**wielki skład powozów**

który co do rozmaitości wyrobu stoi na równi z magazynami wielkich miast. Przyjmujemy także wszelkie naprawy i rozsyłamy wszelkie pojedyncze części składowe w najlepszej jakości. Zamówienia uskuteczniamy jak najrychlej.

**SCHUSTALA i SKI**

nadworna fabryka powozów.

(3664 40-?)

**Dla słabych i rekonwalescentów.****Koniak i stare wina**

z piwnic

APTEKI pod „GWIAZDĄ“

**PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie.**

Koniak grande Champagne dla celów leczniczych, bardzo stary — cena 1/4 litrowej buteleczki 1 złr. 80 ct.

Wino Malaga, od roku 1846 na składzie będące — cena 1/4 litrowej buteleczki 1 złr. 20 ct.

Wino Tokajskie, bardzo stare, prawdziwe arcanum dla osłabionych — cena 1/4 litrowej buteleczki 2 złr. 50 ct.

Wino hiszpańskie dla rekonwalescentów, nieco słabsze jak Malaga, pochodzi z okolic Granady. Wino wyborne, nadaje się osobliwie dla niewiast i dla dzieci — cena 1/4 litrowej buteleczki 1 złr. w. a.

Wyborne własności tych napojów spowodowały wielu lekarzy a pomiędzy nimi i takich sławy europejskiej, do wygotowania świadczeń bardzo pochlebnych. Także świadczenia otrzymane od Wych Dr. Alfreda Biesiadckiego, c. k. rady namiestnictwa i referenta spraw krajowych sanitarnych, Dra Karola Brauna, c. k. rady dworu, profesora i dyrektora kliniki położniczej w Wiedniu, Dra Józefa Spaeth, c. k. profesora, nadradcy sanitarnego w Wiedniu, Dra Draschego, profesora i dyrektora Vgo oddziału lekarskiego szpitala powszechnego w Wiedniu, Dra Lorinsera, dyrektora szpitala na Wiedniu w Wiedniu, Dra Józefa Weigla, Dra Oskara Widmanna, Dra Edwarda Sawickiego, Dra G. Ziembickiego we Lwowie i innych.

Wino lecznicze i napojów dla rekonwalescentów p. Dr. KAROLA MIKOLASCHA używam od dłuższego czasu tak w klinice jako też w praktyce prywatnej i jestem z działania ich jak najzupełniej zadowolony. Zasługują one w zupełności na uznanie u lekarzy i na wziętość u chorych.

Kraków dnia 25 czerwca 1882.

Prof. Dr. Edward Korczyński,

Dyrektor kliniki lekarskiej w uniw. Jagiellońskim, m. p.

Przy posyłkach licę za opakowanie i stempel od jednej buteleczki 20 ct, od 3ch 30 ct, od 3ch 35 ct, od 6ciu 50 ct, od tuzina 80 ct.

Skład główny dla Galicyi i Bukowiny w aptece pod Gwiazdą: Piotra Mikolascha we Lwowie.

Skład główny dla Austro-Węgier i dla państw ościennych u p. Wilhelma Maagera w Wiedniu, Henmarkt Nr. 3.

Skład w Galicyi: We Lwowie u pp. aptekarzy: K. Krzyżanowskiego i Jakóba Pipesa. w Krakowie u p. aptekarza F. GRALEWSKIEGO w Bieżanach apteka p. Dembińskiego, w Kołomyi apteki p. Sidorowicza i Stenzla, w Tarnopolu apteka p. Jamrógi-wicza, w Przemysłu apteka s. p. Tarczyńskiego, w J. rosławiu apteka p. Rohma, w Przeworsku apteka p. Switalskiego, w Bełzie apteka p. K. Grossa, w Bolechowie apteka p. K. Schindlera, w B. o-dach apteka p. M. Kulaka, w Buszaczu p. K. Lexickiego, w Drohobyczu apteka p. Raczki, w Rzeszowie apteka p. Kalinowskiego, w Stanisławowie apteka p. Beilla, w Tarnowie p. Chodackiego, w Żółtym u p. Dadleca.

Skład główny w Czerniowcach w aptece p. Krzyżanowskiego.

Skład generalny dla Bukowiny w aptece p. F. Krzyżanowskiego w Czerniowcach.

(4043 38-?)